АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 августа 2024                                                                       №     617-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 (постановление от 05 апреля 2023 г. № 260 -А)

В целях приведения  Инструкции по работе  с обращениями и запросами
российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан,
в том числе юридических лиц, в администрации муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области» в соответствие с частью 3.1 статьи 8
Федерального  закона  от  02.05.2006  №59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения
обращений  граждан  Российской  Федерации»,  на  основании  пункта  3  указа
Губернатора  Ульяновской  области  от  22.07.2024  №82  «О  дополнительной
гарантии рассмотрения обращений участников специальной военной операции и
членов  их  семей»,  администрация  муниципального  образования  «Барышский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от  05.04.2023г. №  260-А «Об утверждении Инструкции по
работе с обращениями и запросами российских и иностранных граждан, лиц без
гражданства,  объединений  граждан,  в  том  числе  юридических  лиц,  в
администрации муниципального образования «Барышский район» Ульяновской
области» следующие изменения:

1.1.  В  абзаце  первом  пункта  4.2  раздела  4  Инструкции  по  работе  с
обращениями  и  запросами  российских  и  иностранных  граждан,  лиц  без
гражданства,  объединений  граждан,  в  том  числе  юридических  лиц,  в
администрации муниципального образования «Барышский район» Ульяновской
области:

1) слова «случаев, указанных в подпунктах 4.2.1. - 4.2.3 и 4.2.5» заменить
словами «случаев, указанных в подпунктах 4.2.1. - 4.2.3, 4.2.5 и 4.2.6»;

2)  слова  «обращений,  указанных  в  подпунктах  4.2.1.  -  4.2.3  и  4.2.5»
заменить  словами  «обращений,  указанных  в  подпунктах  4.2.1.-  4.2.3,  4.2.5  и
4.2.6»;

1.2. Дополнить пункт 4.2 раздела 4 Инструкции по работе с обращениями и
запросами  российских  и  иностранных  граждан,  лиц  без  гражданства,
объединений  граждан,  в  том  числе  юридических  лиц,  в  администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области
подпунктом 4.2.6 следующего содержания:

«4.2.6. Обращения участников специальной военной операции и членов их
семей,  указанных  в  подпунктах  1.1  и  1.2  пункта  1  указа  Губернатора
Ульяновской  области  от  17.08.2022  №  100  «О  некоторых  мерах  поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей», а также членов
семей  погибших  (умерших)  участников  специальной  военной  операции,
указанных  в  подпунктах  1.1  и  1.2  пункта  1  указа  Губернатора  Ульяновской
области  от  20.03.2023  №  26  «О  некоторых  мерах  поддержки  граждан,
являющихся  членами  семей  погибших  (умерших)  участников  специальной
военной операции,  в  2023  и  2024  годах»,  поступившие в  письменной форме,
форме  электронного  документа,  в  том  числе  с  использованием  федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных  услуг  (функций)»,  и  в  устной  форме  в  адрес  Главы
администрации,  должностных лиц администрации,  рассматриваются в течение
15 дней со дня их регистрации в администрации муниципального образования
«Барышский район».».

1.3. Пункт 4.6 раздела 4 Инструкции по работе с обращениями и запросами
российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан,
в том числе юридических лиц, в  администрации муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области после слов «территориальный орган
федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел» дополнить
словами  «и  высшему  должностному  лицу  субъекта  Российской  Федерации
(руководителю  высшего  исполнительного  органа  государственной  власти
субъекта Российской Федерации)».

2.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
обнародования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
руководителя  аппарата  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Свиязову Е.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Манькова В.В.
21-4-17